ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
Về việc tiếp tục sử dụng một

phần diện tích Khoa Dinh

dưỡng vào mục đích cho
thuê tại các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở Y tế

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Thông tư số 18/2020/TT-BYT ngày 12/11/2020 của Bộ Y tế quy

định hoạt động dinh dưỡng trong bệnh viện; Thông tư số 07/2021/TT-BYT ngày

27/5/2021 của Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Trung tâm Y tế huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 149/TTr-SYT ngày 25/6/2024 và

Công văn số 1949/SYT-KHTC ngày 27/5/2024 về việc tiếp tục sử dụng một

phần diện tích Khoa Dinh dưỡng vào mục đích cho thuê tại các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở Y tế; ý kiến thống nhất của Sở Tài chính tại Công văn số

1925/STC-QLGCS ngày 10/6/2024 về việc đề nghị tiếp tục sử dụng một phần

diện tích Khoa Dinh dưỡng vào mục đích cho thuê tại các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Y tế;

Để việc quản lý, sử dụng tài sản công đã được đầu tư có hiệu quả, tránh
lãng phí, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tiếp tục
sử dụng một phần Khoa Dinh dưỡng vào mục đích cho thuê.

2. Giao Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc có liên

quan xây dựng Đề án sử dụng tài sản công là một phần diện tích của khoa Dinh

4863 27 6

2

dưỡng không sử dụng hết vào mục đích cho thuê (sau đây viết tắt là Đề án sử
dụng tài sản công vào mục đích cho thuê) đảm bảo theo đúng quy định hiện
hành của Nhà nước; lấy ý kiến Sở Tài chính bằng văn bản và chịu trách nhiệm
phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê theo quy định.

3. Thủ trưởng các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế có liên quan chịu
trách nhiệm xây dựng, tổ chức thực hiện có hiệu quả Đề án sử dụng tài sản công

vào mục đích cho thuê khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;
- Các CSYT công lập thuộc SYT;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang